
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новожедринская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.01.2024 г.               № 16   

 

с. Новожедрино 

 

 
[ О проведении регионального и 

муниципального публичного 

зачета по геометрии в 2024 году 

] 

 

На основании приказа министерства образования Оренбургской области от 

23.01.2024 № 01-21/75 «Об утверждении регламента и перечня билетов 

регионального публичного зачета по геометрии», приказа отдела образования 

администрации МО Матвеевский район от 29.01.2024 г. №01-10/25 «О проведении 

регионального и муниципального публичного зачета по геометрии в 2024 году», 

в целях мониторинга подготовки обучающихся к государственной итоговой 

аттестации по математике, освоения образовательной программы по геометрии   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести с 13 по 17 мая 2024 года муниципальный  и региональный  

публичные зачеты по геометрии для обучающихся 7, 8 классов  МБОУ 

«Новожедринская СОШ» Матвеевского района (далее - региональный и 

муниципальный зачет). 

2. Назначить школьным координатором по проведению регионального и 

муниципального зачетов  Шиховцову В.Ю., заместителя директора по УВР 

Шиховцову В.Ю. 

3. Региональный зачет в 8 классе провести в соответствии с регламентом 

проведения регионального зачета и вопросов, утвержденных приказом 

министерства образования Оренбургской области от 23.01.2024 №01-21/75 

4.Заместителю директора по УВР Шиховцовой В.Ю.: 

4.1. Провести в МБОУ «Новожедринская СОШ» региональный и 

муниципальный зачеты в соответствии с регламентом проведения регионального 

зачета для обучающихся 7, 8 классов общеобразовательных организаций 

Оренбургской области, утвержденным приказом МО Оренбургской области от 

23.01.2024 № 01-21/75 и настоящим приказом. 

Срок: с 13 по 17.05.2024 года 

4.2.  Организовать информационную и разъяснительную работу с  

педагогами, обучающимися и их родителями  о формах и содержании 

регионального зачета, довести регламент проведения регионального публичного 

зачета до обучающихся, родителей (законных представителей) 

 Срок: до 07.02.2024 года 



4.3. Разместить на официальном сайте школы перечень вопросов 

регионального и муниципального зачетов.  

  Срок: до 07.02. 2024 года 

4.4. Предоставить в отдел образование Прасоловой Е. А.  план мероприятий 

по подготовке к региональному зачету, предусмотрев мероприятия по 

информационному сопровождению участников регионального зачета. 

Срок: до 01.02. 2024 года 

 4.5. Обеспечить прохождение образовательных программ в 7, 8-х классах, 

контроль за эффективностью и качеством их выполнения;  

Срок: до 13.05.2024 года 

 4.6.Организовать изучение нормативной и инструктивно- методической 

документации, регламентирующей проведение регионального и муниципального 

зачетов на заседаниях школьного методического объединения учителей 

математики;  

Срок: до 01.02.2024 года 

4.7. Организовать ознакомление под подпись обучающихся, родителей 

(законных представителей) с регламентом проведения регионального зачета; 

Срок: до 15.02.2024 года 

 4.8. Включить расписание проведения регионального и муниципального 

зачетов в 7, 8-х классах в общее расписание проведения экзаменов в 

общеобразовательной организации;  

Срок: до 13.05.2024 года 

 4.9. Организовать своевременное информирование обучающихся о 

результатах проведения регионального и муниципального зачетов. 

                                                                Срок: в день проведения зачета 

4.10. Предоставить в отдел образования (Прасоловой Е.А.) отчет и 

аналитические материалы об итогах проведения регионального и муниципального 

зачетов.  

                                                              Срок: до 01.06.2024 года 

4.11. Провести проблемный анализ результатов регионального и 

муниципального зачетов на заседании школьного методического объединения 

учителей математики, сформировать план коррекционной работы на 2024-2025 

учебный год с учетом выявленных недостатков, внести коррективы в рабочие 

программы на 2024-2025 учебный год с целью организации повторения и 

индивидуальной работы с обучающимися на следующий учебный год. 

Срок: до 06.06.2024 года 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

                                       Директор школы:               Козлов Н.М. 

  


